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Til Vejdirektoratet 

 

Som formand for Ebbes Lyng Grundejerforening og Vejlaug ønsker jeg med denne henvendelse at få 

endelig  afklaret, hvem der har beskæringsforpligtelsen af den nordlige side af Tjørneholmen beliggende i 

Ebbbeløkke i Odsherred kommune. 

Denne side af Tjørneholmen er ikke blevet beskåret og vedligeholdt igennem flere år, da ingen 

tilsyneladende mener, det er deres opgave. Den manglende vedligeholdelse er til stor gene for den alle 

trafikanter på vejen. 

Efter henvendelse til Odsherred Kommune er jeg blevet oplyst om, at det er vejdirektoratet, der er 

grundejere af denne side af vejen, og som derfor har vedligeholdelsesforpligtelsen. Jeg henviser til 

vedhæftede skrivelser fra Odsherred Kommune. 

Hvis dette er tilfældet, anmoder jeg vejdirektoratet om snarest muligt at foretage en beskæring og 
vedligeholde denne side af Tjørneholmen. 
Jeg ser frem til en konstruktiv behandling af min henvendelse 

 
Med venlig hilsen 

Agi Riising 
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Odsherred Kommune
59 66 66 66

Vedr. beskæring af tilgrænsende beplantning
25. september 2018

Kære Mette Garner,

Tak for din henvendelse vedr. beskæring af træer og anden beplantningen ud imod 
Tjørneholmen. Tjørneholmen er en privat fællesvej beliggende i et sommerhusområde, og 
forholdet er således reguleret af bestemmelserne i privatvejslovens1 afsnit III.

Herefter er det i udgangspunktet den enkelte tilgrænsende grundejer, der er ansvarlig for 
beskæring af beplantningen ud for den pågældende ejendom. Dette fremgår af lovens § 61. 
I det omfang vejmyndigheden vurderer, at en beskæring m.v. er nødvendig af hensyn til vejens 
istandsættelse eller færdslen, kan vejmyndigheden forlange beplantningen på, i eller over en 
privat fællesvej fjernet, nedskåret, opstammet eller studset m.v.

I det konkrete tilfælde er det således kommunens forståelse, at beskæringen af den tilgrænsende 
beplantning påhviler Vejdirektoratet, der står for drift og vedligeholdelse af statsvejene. 
(Vejdirektoratet, Havnegade 27, 1058 København K, vd@vd.dk) 
Såfremt kommunen vurderer, at en beskæring er nødvendig af hensyn til færdslen eller vejens 
vedligeholdelse, vil kommunens vejmyndighed kunne påbyde vejdirektoratet en beskæring.

Jeg håber at dette besvarer spørgsmålet.

Venlig hilsen

Johannes Michael Heyer 

1 LBK nr. 1234 af 04/11/2015 om private fællesveje
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